МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

от сентября 2015г.
г.Бугульма

№

О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской
олимпиад школьников
в 2015/2016 учебном году

В целях совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления
способных обучающихся, во исполнение приказа Министерства образования и науки
Республики Татарстан № под-9237/15 от 02.09.2015г. «О проведении школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году», в
соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики
Татарстан, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерством образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013г. № 1252, Порядком проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 02.09.2015г. №
под-9237/15

1. Создать оргкомитет для руководства подготовкой и проведением школьного
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2015/2016 учебном
году в следующем составе:

П Р И К А З Ы В А Ю :

Кульбеда В.В. - председатель оргкомитета,
начальник управления образованием

- заместитель председателя оргкомитета,
заместитель начальника управления образованием

Гарафутдинова И.А.

Члены оргкомитета:
Махмутова Ф.Т. - методист ИМЦ
Михайлова Т.Ю. - заведующая ИМЦ
Князева Н.И. - методист ИМЦ
Суиндиков Ш.Ж. - главный специа
Сайфуллина Л.С. - методист ИМЦ
Владимирова Л.В. - ведущий специ;
Хабибрахманова М.К. - с п р п и я п н п т  m k v d

Руденко Т.А. - ведущий
Блинова Л.П. - методист ИМЦ
Треку сова В.Н. - методист ИМЦ <
Валиуллина Н.Ю. - методист ИМЦ
Хайрутдинова 3.3. - методист ИМЦ t
Балашова Н.М. - методист ИМЦ
Сыроквашина Н.И. - технолог МБУО

;

2. Специалистам управления образованием, муниципального бюджетного
учреждения образования и методистам ИМЦ:

сформировать жюри школьного этапа олимпиад по каждому
общеобразовательному предмету;
направить в образовательные учреждения в день проведения олимпиады в 09.00ч.
задания теоретических испытаний школьного этапа олимпиады по электронной
почте, с 17.00ч. до 18.00ч. направить ответы на них;
принять меры по качественной подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад;

- обеспечить реализацию мероприятий по повышению результативности олимпиад;
- представить в 9-дневный срок после проведения очередной предметной

олимпиады отчет о проведении школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников на бумажном носителе заместителю
начальника Гарафутдиновой И.А. (форма 1 в формате *.xls);

- направить в 10-дневный срок после проведения очередной предметной
олимпиады отчет о проведении школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников на электронный адрес
Guzal .Zaripova@tatar.ru;

- представить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» до 10 ноября 2015
года отчеты о проведении школьного этапа олимпиад по всем предметам на
бумажном носителе.

3. Директорам образовательных учреждений:
- издать приказ по образовательному учреждению о проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2015/2016 учебном
году с размещением на сайте образовательного учреждения;

- провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад с 5 по 11
класс, а по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку с 4
по 11 класс согласно прилагаемым графикам (приложения № 1, 2);
назначить приказом по образовательному учреждению ответственного
заместителя директора за организацию проведения школьного этапа
всероссийской и республиканской олимпиад школьников, размещение итоговых
протоколов на сайте образовательного учреждения и своевременное
представление в муниципальный оргкомитет отчетных документов, указанных
ниже;
направить до 20 сен тября 2015г. на электронный адрес uprbug2013@yandex.ru
информацию об ответственных (образовательное учреждение, ФИО, должность,
контактный телефон, адрес электронной почты) для получения комплекта
олимпиадных заданий на школьный этап всероссийской и республиканской
олимпиад школьников и за размещение итоговых протоколов на сайте
образовательного учреждения;
обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании
комплектов заданий;
в муниципальный оргкомитет в 4-дневный срок после проведения очередной
предметной олимпиады представить итоговый протокол с общим рейтингом
участников школьного этапа (в формате *.xls) (приложение № 3) и заявку
(приложение № 4) на участие команды школы в муниципальном этапе
всероссийской и республиканской олимпиад школьников (победителей, призеров
школьного этапа) в соответствии с квотой (приложение № 5), в бумажном и
электронном варианте, одновременно разместив итоговый протокол на сайте

mailto:Zaripova@tatar.ru
mailto:uprbug2013@yandex.ru

общеобразовательного учреждения. Победителем, призером признается участник
олимпиады, набравший не менее 50 процентов от максимально возможного
количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий;
принять к руководству Порядок проведения школьного этапа всероссийской и
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
02.09.2015г. № под-9237/15 (приложение № 6);
обеспечить явку команд с руководителем на муниципальный этап всероссийской
и республиканской олимпиад согласно графику, возложив на руководителя
команды ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образованием Гарафутдинову И.А.

Начальник
управления образованием В.В.Кульбеда

Исп. Балашова Н.М.